[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

    от  26 февраля  2016 года                                                                 № 142
О признании утратившим силу решения совета депутатов Гатчинского муниципального района от 03.11.2006 № 116 «Об утверждении Положения «Об организации работы по опеке и попечительству на территории Гатчинского муниципального района»
 В соответствии с  Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Российской Федерации, переданным органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Гражданским кодексом Российской Федерации,   Семейным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, согласно ст.41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Гатчинского муниципального района,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:
1.
Считать утратившим силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 03.11.2006 № 116 «Об утверждении Положения «Об организации работы по опеке и попечительству на территории Гатчинского муниципального района».

2.
Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава

Гатчинского муниципального района                                           А.И.Ильин